证券代码：002848           证券简称：高斯贝尔        公告编号：2023-033

高斯贝尔数码科技股份有限公司

关于未弥补亏损达到实收股本总额三分之一的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

高斯贝尔数码科技股份有限公司(以下简称“公司”或“本公司”)于 2023

年 4 月 21 日召开第四届董事会第三十次会议，审议通过了《关于公司未弥补亏

损达到实收股本总额三分之一的议案》，现将有关情况公告如下：

一、情况概述

经天健会计师事务所（特殊普通合伙）审计，截至 2022 年 12 月 31 日公司

合并财务报表未分配利润为亏损 21,814.07 万元，公司未弥补亏损金额为亏损

21,814.07 万元，公司实收股本总额为 16,715 万元，公司未弥补亏损金额达到

实收股本总额的三分之一。依据《公司法》及《公司章程》的相关规定，该事项

需提交公司股东大会审议。

二、导致亏损的主要原因

亏损的主要原因为受外部环境影响，导致市场业务拓展以及回款受到了一定

的阻碍，国内市场新项目实施进度延误，新产品招标项目严重收缩。材料价格的

上涨与短缺影响了订单的毛利率、交付和生产效率，导致公司未弥补亏损超过实

收股本总额的三分之一。

三、应对措施

1、进一步加强应收账款的追缴，必要时采取法律手段，以促进欠款回收，

盘活现有库存，变呆滞物料为流动资金。

2、控制订单的质量和风险。举措包括加强订单评审，以保证订单的毛利率；

统筹资金资源，拒绝无效订单，支持有效订单。

3、公司将坚持以开源节流、降本增效作为企业的经营思路，完善内部管理

体系，加强成本控制，增强盈利能力，提高营业收入，以减少企业整体运营压力，

争取稳中求进。

四、备查文件

1、第四届董事会第三十次会议决议；

2、第四届监事会第十九次会议决议。

特此公告。

高斯贝尔数码科技股份有限公司

董事会

                                                 2023年 4 月 25日